

ЗАО "Кыргызско-Швейцарский Банк"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 31 мая 2019 года (включительно)

единица измерения: тысяч сом

	31 мая 2019г	31 декабря 2018г
Процентные доходы	49 380	99 629
Процентные расходы	-17 554	-47 321
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	31 827	52 308
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-8 431	-8 885
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>23 396</u>	<u>43 423</u>
Комиссионные доходы	16 219	42 641
Комиссионные расходы	-2 858	-12 021
Чистый доход по операциям с финансовыми инструментами	3 218	9 783
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	7 992	11 685
Формирование резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	0	-9 455
Формирование резерва под обесценение по прочим активам, отличным от кредитов и лизингов	1 840	-4 353
Формирование резерва под обесценение условным обязательствам	-336	1 312
Прочий доход	1 594	8 285
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>27 669</u>	<u>47 877</u>
Операционные расходы	-37 703	-81 591
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	13 362	9 709
Налог на прибыль	0	-1 369
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) за период	<u>13 362</u>	<u>8 340</u>
Прочий совокупный доход	-	-
Доход/ (убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	0
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД /(УБЫТОК)	<u>13 362</u>	<u>8 340</u>
Прибыль на акцию	19,94	13,47



Черонова К.В.

Председатель правления

Кайканакова Ч.

Главный бухгалтер

ЗАО "Кыргызско-Швейцарский Банк"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 мая 2019 года (включительно)

единица измерения: тысяч сом

	31 мая 2019г	31 декабря 2018г
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	117 029	260 701
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	435 382	210 061
Средства в банках	975 204	927 114
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям	196 120	148 673
Кредиты, предоставленные клиентам	722 285	618 003
Резервы под обесценение по кредитам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам	-78 418	-69 987
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям и клиентам за вычетом резервов под обесценение	839 987	696 689
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	98 886	218 437
Финансовые активы, купленные по договору РЕПО	0	51 843
Инвестиции в ассоциированную компанию	17 132	17 243
Основные средства и нематериальные активы	38 659	38 405
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	46 402	51 922
Отложенный налоговый актив	2 156	0
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0
Прочие активы	6 601	5 565
ВСЕГО АКТИВЫ	2 577 439	2 477 979
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и прочих финансовых учреждений	79 175	178 636
Средства клиентов	1 807 778	1 619 795
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 467	5 640
Отложенное налоговое обязательство	0	1 394
Резервы по условным обязательствам	352	15
Прочие обязательства	6 429	4 623
	1 896 201	1 810 103
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	670 000	670 000
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Накопленный убыток	11 238	-2 124
	681 238	667 876
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 577 439	2 477 979



Червонова К.В.

Председатель Правления

Качканакова Ч.

Главный бухгалтер